



فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی

www.shahrivand-newspaper.ir

صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر

مدیر مسئول: عبدالرسول وصال

سر دبیر: سید افشین امیرشاهی

نشانی: تهران، فلکه دوم صادقیه

ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح

کوچه شهید طاهر یان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۳۷۷۸۶۱۷

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۰۷-۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن روابط عمومی: ۴۴۹۵۶۱۰۹

چاپ: جام جم

توزیع: شرکت دنیای اقتصاد تابان

تلفن: ۸۷۷۶۲۲۰۰

امور شهرستان ها: ۸۷۷۶۲۲۰۱

تلفن سازمان آبی ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲

فکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳

میتاق نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه شهرود

رادر سایت یخوانید

http://shahrivand-newspaper.ir/ Misagh_Name

telegram.me/Shahrivand_Newspaper

instagram.com/Shahrivand-Newspaper

صفحه
آخر

تقویم تاریخ

رخداد

۳۱ بازگشت یک کشتی و ۱۷ ملوان از ۵ کشتی و ۲۶۵ ملوان تحت امر فریدانده‌مازلان، سیاح پرتغالی به بندر سویل پس از ۳ سال سفر اکتشافی (۱۵۲۲ میلادی)
۳۱ آزمایش جنگ‌افزار جدید انگلیسی هابانام تانک در دومین سال از جنگ جهانی اول (۱۹۱۵ میلادی)
۳۱ اجبار یهودیان ساکن در قلمرو آلمان به نصب ستاره زرد رنگ روی سینه‌ها از سوی دولت رایش سوم (۱۹۴۱ میلادی)
۳۱ آغاز گولاهاران شدید شهر استالینگراد توسط نیروی زمینی آلمان نازی (۱۹۴۱ میلادی)

طلوع

۳۱ جان دالتون - شیمی‌دان و فیزیک‌دان بریتانیایی از پیشگامان نظریه اتمی (۱۷۶۶ میلادی)
۳۱ راجر واترز - نوازنده گیتار و گیتار بیس، شاعر و آهنگساز گروه کینتویدیهال انگلستان (۱۹۴۳ میلادی)
۳۱ علی دیواندری - نقاش، کارتون‌ساز، مجسمه‌ساز، طراح گرافیک، تصویرساز و روزنامه‌نگار سابق ایرانی، صاحب جوایز متعدد (۱۳۳۶ خورشیدی)
۳۱ تهمینه میلانی - فیلم‌نامه‌نویس و کارگردان سینمای ایران، صاحب اناری چون: دیگه چه خبر، واگتن پنجم (۱۳۳۹ خورشیدی)

غروب

۳۱ سلیمان یکم - دهمین سلطان امپراتوری عثمانی، دارای طولانی‌ترین دوره حکمرانی در میان خاندان عثمانی (۱۵۶۶ میلادی)
۳۱ ویلیام مک‌کینلی - بیست‌ونجمین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا از حزب جمهوریخواه، قتل به دست یک آتاریست (۱۹۰۱ میلادی)
۳۱ فیصل بن حسین - ملقب به ملک فیصل اول، نخستین پادشاه عراق مدرن و بنیانگذار سلسله هاشمی عراق (۱۹۳۳ میلادی)
۳۱ هنریک فرورد - نخست‌وزیر دولت آباتاید فدراسیون آفریقای جنوبی، قتل به دست یک سفیدپوست نژادپرست (۱۹۶۶ میلادی)

قاب کوچک



آتش‌سوزی گسترده و بی‌سابقه در جنگل‌های کالیفرنیا با تلاش بیش از ۳۵۰ آتش‌نشان می‌روند که به طور کامل مهار شود. در پی این آتش‌سوزی ها که مساحتی در حدود ۱۶۷ کیلومتر مربع را در بر گرفت، حدود ۲ هزار نفر مجبور به تخلیه خانه‌های خود شدند اما اکنون به آنان اجازه داده شده به محل زندگی خود بازگردند. عکس: کایل بریل / Reuters

نگاه

نسیان و عصیان

اوتواسکویی | روزنامه‌نگار

چون هم مشغول صحبت با او بودند که: «نگران نباش مادر، یادت می‌آید، برو حالا در ایستگاه مترو بنشین که گرمازه نشوی در این گرمای سسر ظهر...» دورتر که شدم، بی‌قراری خانم را شنیدم که: «آه یاد نمی‌آید، یاد نمی‌آید...» و من هنوز بعد از یک‌ماه یاد نمی‌روم، یاد نمی‌روم. کاش در شهر مان، کمی مسئول تر بودیم، (نه فقط مسئولان که تک‌تک ما) کاش تا این اندازه تجربه‌های بد وجود نمی‌داشتند که از هم بترسیم و حتی به جایی برسیم که برای کمک کردن به یکدیگر تردید کنیم، چه برسد به این که وقت دکتر را بپایان کرده و زودتر از هر جایی که کمک‌مان می‌تواند مفید باشد، دور شویم.

می‌دانم اگر دست آن خانم را می‌گرفتیم و هر طور شده بود کمکش می‌کردم، کم‌دردم تا آن‌ها به کلی خوب شده بود. می‌دانم و امیدوارم یادم تروم.

وارونگی

موش‌ها که کاملاً محفوظ است. حال چند وقتی است که حشرات ریز سفیدرنگی وارد زندگی و پیش از هر جای دیگری چشم و دهانمان شده‌اند. حتی وقتی با دوستی حرف می‌زنیم که نور در زاویه مناسبی به صورتش می‌تابد، می‌توانیم تعداد حشرات که ممتلاً با گفتن «سلام!» وارد دهانش می‌شوند را محاسبه کنیم. البته پرواضح است که دیگر «سلام»، سلامتی نمی‌آورد. خب چند روز دیگر این موضوع هم تا حدی عادی می‌شود که اگر صحبتش پیش‌باید، حتی ممکن است بگویم «کجا؟ شهر ما؟»

پاییز و زمستان و وارونگی هوا در پیش است، باید معجزه بشود که در این پایتخت مرگ تا نوروز دوام آورد.

فوکوس

کوروساوا در کنار بازیگر محبوبش توشیرو میفونه (چپ) - ۱۹۶ میلادی | ۱۹ سال پیش، برابر با ششم سپتامبر ۱۹۹۸ میلادی، آکیرا کوروساوا، کارگردان مشهور سینمای ژاپن در تنگن درگذشت. بسیاری او را به عنوان یکی از تاثیرگذارترین و بهترین فیلمسازان تاریخ سینمای می‌شناسند. کوروساوا در طول زندگی حرفه‌ای ۵۷ ساله‌اش، ۳۰ فیلم ساخت و کارگردان سرشناس بسیاری همچون ایکنکار بر گمان، سر جیو لونه، استیون اسپیلبرگ، مارتین اسکورسیزی، فرانسیس فورد کوپولا، فردریکو فلینی و سام پکینیا خود را متأثر از سینمای او قلمداد کرده‌اند.



سفر به جزایر لانگرهانس

میانمار آماده میزبانی از داعش

نیروی‌های وابسته به داعش برای اشغال شهرهای کوچک و استان‌های سخت‌گذر در افغانستان به همین دلیل است. شمال آفریقا مانند لیبی هم محل دیگری برای شکل‌گیری مجدد داعش است اما سه‌ماهه قبل خبر رسید که این تروریست‌ها در سوی دیگر آسیا توانسته‌اند تحرک نظامی بزرگی به راه بیندازند. دیدیکار جوانان متحد با دولت اسلامی عراق و شام در فیلیپین شهر ماراوی و منطقه اطراف آن را اشغال کردند و مدتی طول کشید تا ارتش توانست دوباره آن را باز پس بگیرد. داعش برای این کار از شبه‌نظامیان محلی و همین‌طور نیروهای اعزامی از دیگر کشورهای مسلمان مثل اندونزی و مالزی استفاده کرد. البته مشخص بود که این عملیات نتیجه‌زادی نخواهد داشت زیرا فیلیپین باین شرایط چندان استراتژیک محسوب نمی‌شود اما نمادی از قدرت‌نمایی داعش در جنوب شرقی آسیا بود. ۵ سال قبل هم ابالتراخین میانمار (برمه) صحنه درگیری بود که در آن بودایی‌های افراطی به مسلمان‌های روهینگیا حمله کرده بودند اما وسعت سرکوب به اندازه امروز نبود. آن موقع ادعایی دربار این که گرایش‌های افراطی در بین مسلمان‌ها وجود دارد یا آنها با گروه‌های جهادی ارتباط دارند، چندان مطرح نشده بود و انگیزه حمله‌ها اختلاف مذهبی بود. اختلافی که برخی راجعاً بودایی آن را به شکل یک جنبش عمومی تقویت می‌کردند.



محمدسرابی روزنامه‌نگار

اگر سرکوب و کشتار مسلمانان میانمار همین‌طور ادامه پیدا کند، در درازمدت نه تنها گرایش به تروریسم را کم نمی‌کند، بلکه آن را تقویت خواهد کرد. تروریست‌هایی مانند داعش و گروه‌های مشابه آن از همین سرکوب بهره‌بردار می‌کنند. اگر در جای دیگری از دنیا نیاز به نظریه پردازی و ساخت ایدئولوژی دینی برای تشویق به کشتن دیگران باشد، در میان‌زمین برای تربیت تروریست کاملاً مساعد است. بودایی‌ها مردم مسلمان را کشته و نفرت مذهبی به راه انداخته‌اند؛ حالا تنها چند مبلغ جهادی و مقداری کم‌دین افغانی لازم است. داعش امروز عراق و سوریه شکست نظامی خورده است و اگر پیشروی ارتش‌های این دو کشور و حمایت دولت‌های خارجی از آنها ادامه داشته باشد تا مدتی دیگر سلطه دولت اسلامی عراق و شام در این قسمت از خاورمیانه از بین خواهد رفت. البته داعش به‌عنوان یک تشکیلات بزرگ تروریستی باقی می‌ماند و سعی می‌کند جای پای دیگری در کشورهای اسلامی پیدا کند. تلاش

میراث زمان

تافرق باشد میان بنده و خداوند بنده



ایرج اسلامی روزنامه‌نگار

مالیات خوارزم که رسید، قاصد فرستادند که خراج بده. آلتون تاش نامه‌ای به خواجه احمدحسن می‌مندی که وزیر سلطان محمود بود، نوشت و خواست که خراج از او بگیرند و در عوض هزینه پوشاک لشکر را که رقمی در همان حدود بود، بپردازند. پاسخ وزیر با کفایت دربار غزنی اما به این خواسته منفی بود و البته همراه با نوعی ریشخند که چطور آلتون تاش نمی‌داند که حساب هر چیز جداسد و چنین درخواستی جسارت و هم‌ارزش دانستن آلتون تاش با سلطان و دعوی شاهی تلقی می‌شود: بسیم‌الله الرحمن الرحیم، بدان که آلتون تاش محمود نتوان بود به هیچ حال مالی که ضامن کرده‌ای بردار و به خزانه سلطان آور و پیش ناقد و وزان بنشین و زرت تسلیم کن و حجت بستان و آنگاه جامگی خویش بخواد تا ترا و خیل ترا برست و سبستان برات نویسند. بروید و سبستانید و به خوارزم آورید تا فرق باشد میان بنده و خداوند بنده و میان محمود و آلتون تاش از بهر آن که ترتیب کار پادشاه پیداست و اندازه کار لشکر پدیداست و سخن خوارزمشاه باید که بی‌اوه بود و التماسی که کرده‌است یا به چشم خوارمی نگریده‌است و... سلطان یا احمدحسن را غافل و خام کار و ندان می‌داند. ما

از هر دری سخنی

طبیب حکیم

پیرمرد روزهای شنبه در کلیه‌اش را می‌گشود و به صداوای دردمندان مشغول می‌شود. اکثر مراجعه‌کنندگان به او، کسانی بودند که از طبابت مرسوم نتیجه‌ای نگرفته بود. نخست مریضی که از سردرد شکایت داشت به او مراجعه کرد. پیرمرد گفت: «سردرد تو ریشه در بلندپروازی دارد، وقت را صرف خود کن و فقط اجازه بده که عالم به همان راهی که می‌رود برود.» سپس فرد با به سن گذاشته‌ای که از پیرچشمی شکایت داشت آمد. پیرمرد گفت: «پیرچشمی تو بیاتر آن است که زندگی را جامع نمی‌نگری و در بند امور جزئی و مبتذل هستی. به این پیام که چشمات برایت آورده‌اند احترام بگذار به آن عمل کن.» به فردی که از کم‌شنوایی رنج می‌برد گفت: «سعی کن به نداهای درونت گوش فرادهی تا شنوایی‌ظاهری نیز به وضع عادی برگردد.» به فردی که زخم معده داشت گفت: «زخم معده ناشی از خود فریب‌لین احساسات است. خود را ویران مساز.» به فردی که از تهوع رنج می‌برد گفت: «تهوع ناشی از حل‌نشدن مشکلات و به ناخودآگاه راندن آن‌هاست.» به فردی که سرطان داشت گفت: «این علامت رشد بیش از اندازه یکی از ابعاد زندگی تو و خاموشی سایر ابعاد است.» به فردی که مبتلا به پرخوابی بود گفت: «هر گاه مسئولیت‌های انسان بسیار زیاد است او می‌کوشد که به عالم خواب عقب‌نشینی کند به خستگی احترام بگذارد و به اندازه کافی استراحت کن یا مسئولیت‌هایت را کم‌تر کن.» به فردی که مبتلا به کم‌خوابی بود گفت: «به آینده فکر مکن، در حال زندگی کن، از مرگ نترس.» به فردی که از پرخوری شکایت می‌کرد گفت: «پر خوری تو بازتابی از احساس خالی است که نومیدانه می‌کوشی به شیوه جسمانی آن را بر کنی.» به فردی که از آمووشی رنج می‌برد گفت: «به چیزی از گذشته چسبیده‌ای آن را رها کن، در حال زندگی کن.» و پس از آن که بیماران آن روز را دید، رو به سوی همه کرد و گفت: «بیماری خویش را بپذیرید و از آن درس بیاموزید. خود را در آغوش بگیرید و از خود تقدیر کنید. بدندان را دوست بدارید تا زودتر بهبود یابید. بیماری و سلامت هر دو تجلیاتی از وحدت فراگیر عالم هستند همین‌ویس اما هر یک نشانه‌های آشکارند برای تکامل انسان.»